
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

Από το 3o  πρακτικό της συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής Δήμου Ξάνθης, της 

19ης Ιανουαρίου  2016 

Αριθ. απόφασης   6 

         Περίληψη 

Προτάσεις ανάληψης υποχρεώσεων 

οικονομικού έτους 2016. 

 

 

Στην Ξάνθη και στο Δημαρχιακό Κατάστημα σήμερα 19 Ιανουαρίου  2016 ημέρα Τρίτη     

και ώρα 14:00  συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή του Δήμου 
Ξάνθης, ύστερα από την αριθμ. πρωτ. 1546/15-01-2016  έγγραφη πρόσκληση του 

Προέδρου της, κ.Χαράλαμπου Δημαρχόπουλου (Δήμαρχος Ξάνθης), η οποία επιδόθηκε 
κανονικά στο καθένα από τα μέλη της Επιτροπής σύμφωνα με το άρθρο 75 του Ν. 
3852/10 παρ. 6, προκειμένου να συζητηθούν τα ακόλουθα θέματα της ημερήσιας 

διάταξης και να ληφθούν σχετικές αποφάσεις. 
Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, γιατί σε σύνολο εννέα (9) μελών βρέθηκαν 

παρόντα  επτά  (7) μέλη δηλαδή: 

Παρόντες                                          Απόντες 
1. Δημαρχόπουλος Χαράλαμπος (Πρόεδρος)           1.Αγκόρτζας Απόστολος  

2. Βασιλούδης Ηλίας                2. Μπαντάκ Σιαμπάν 

3. Γκιρτζίκη Αλεξία 

4. Κίρατζη Ερκάν       

5. Τριανταφυλλίδης Κων/νος       

6. Φανουράκης Εμμανουήλ 

7. Χατζηευφραιμίδης Ιορδάνης 

     

Στη συνεδρίαση προσήλθαν και παρέστησαν νόμιμα καλεσμένοι οι παρακάτω: 
1. Αργύριος Ζολώτας Δ/ντής Οικονομικών Υπηρεσιών, εισηγητής χωρίς ψήφο. 

2. Χριστίνα Ράλλη, εισηγήτρια χωρίς ψήφο. 
 

Στη συνεδρίαση παραβρέθηκε και ο κ.Γεώργιος Κολλάρος αναπληρωματικό μέλος 

της  Οικονομικής Επιτροπής. 
Στη συνεδρίαση προσήλθε και παρέστη ως γραμματέας της Επιτροπής η Στυλιανή 

Μόσχου υπάλληλος του Δήμου Ξάνθης. 
   

Ο Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής και 

αφού εισηγήθηκε το 3ο θέμα της ημερήσιας διάταξης , έθεσε υπόψη των μελών της 

την υπ΄αριθ. 1051/12-01-2016, εισήγηση  του Τμήματος Προμηθειών και Λογιστηρίου 

η οποία αφορά διάφορες δαπάνες που θα χρησιμοποιηθούν μέσα στο έτος 2016 (παγία 

προκαταβολή). 

Τέλος ο Πρόεδρος κάλεσε τα μέλη να αποφασίσουν σχετικά. 

Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
Ύστερα από διαλογική συζήτηση και  έχοντας υπόψη : 

1.  Τις διατάξεις του  Π.Δ. 113/2010, άρθρο 9 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες» ΦΕΚ 194/Α. 

2. Τις διατάξεις του Ν. 2362/1995, άρθρο 21 παρ.9, «Περί Δημοσίου Λογιστικού, 
ελέγχου των δαπανών του κράτους και άλλες διατάξεις» όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει. 

3. Τις διατάξεις του  Ν.3463/2006, άρθρο  173 «Κώδικας Δήμων και Κοινοτήτων» 
και ΒΔ 17/1959 , άρθρο 35 

ΑΔΑ: ΩΝΚΞΩΚ8-Ρ4Η



4. Την υπ΄αρθ. 1051/12-01-2016 εισήγηση της υπηρεσίας. 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ 
Εγκρίνει σε βάρος των πιστώσεων του προϋπολογισμού εξόδων 2016 τις  παρακάτω 

προτάσεις  ανάληψης δαπάνης: 

Αριθμός 

πρότασης 

ανάληψης 

δαπάνης 

Κ.Α.Ε. Αιτιολογία δαπάνης Ποσό δέσμευσης  

της πρότασης                          

σε € 

Υπόλοιπο  

ποσού 

 σε € 

92 02.00.6117 Αμοιβές λοιπών εκτελούντων ειδικές 

υπηρεσίες με την ιδιότητα του 

ελεύθερου επαγγελματία(παγία 

προκαταβολή) 

1.000,00      0,00 

93 02.00.6142.01 Αμοιβές νομικών προσώπων 

Ιδιωτικού Δικαίου(παγία 

προκαταβολή) 

1.000,00 8.000,00 

94 02.00.6431 Έξοδα ενημέρωσης και προβολής 

δραστηριοτήτων του Δήμου(παγία 

προκαταβολή) 

   500,00      1.500,00 

95 02.10.6611 Προμήθεια βιβλίων κ.λ.π. (παγία 

προκαταβολή) 

1.000,00 4.000,00 

96 02.10.6615 Εκτυπώσεις, εκδόσεις, 

βιβλιοδετήσεις(παγία προκαταβολή) 

1.000,00   11.000,00 

97 02.00.6492 Δικαστικά έξοδα και έξοδα εκτέλεσης 

δικαστικών αποφάσεων ή 

συμβιβαστικών πράξεων(παγία 

προκαταβολή) 

   500,00       0,00 

98 02.00.6494 Έξοδα συμβολαιογράφων και 

δικαστικών επιμελητών(παγία 

προκαταβολή) 

   500,00  

       0,00 

99 02.00.6495 Λοιπές δαπάνες γενικής 

φύσεως(παγία προκαταβολή) 

4.000,00 2.000,00 

100 02.10.6262 Συντήρηση και επισκευή λοιπών 

μονίμων εγκαταστάσεων (πλην 

κτιρίων έργων) (παγία προκαταβολή) 

1.000,00    29.000,00 

101 02.30.6262 Συντήρηση και επισκευή λοιπών 

μονίμων εγκαταστάσεων (πλην 

κτιρίων έργων) (παγία προκαταβολή) 

1.000,00    49.000,00 

102 02.35.6262 Συντήρηση και επισκευή λοιπών 

μονίμων εγκαταστάσεων (πλην 

κτιρίων έργων) (παγία προκαταβολή) 

1.000,00 9.000,00 

103 02.10.6265 Συντήρηση και επισκευή επίπλων και 

λοιπού εξοπλισμού σκευών και 

λοιπού εξοπλισμού(παγία 

προκαταβολή) 

1.000,00   14.000,00 

ΑΔΑ: ΩΝΚΞΩΚ8-Ρ4Η



104 02.15.6265 Συντήρηση και επισκευή επίπλων και 

λοιπού εξοπλισμού σκευών και 

λοιπού εξοπλισμού(παγία 

προκαταβολή) 

1.500,00    25.500,00 

105 02.30.6265 Συντήρηση και επισκευή επίπλων και 

λοιπού εξοπλισμού σκευών και 

λοιπού εξοπλισμού(παγία 

προκαταβολή) 

1.000,00    19.000,00 

106 02.40.6265 Συντήρηση και επισκευή επίπλων και 

λοιπού εξοπλισμού σκευών και 

λοιπού εξοπλισμού(παγία 

προκαταβολή) 

1.000,00 3.500,00 

107 02.10.6654 Προμήθεια λοιπού υλικού(παγία 

προκαταβολή) 

1.000,00 4.000,00 

108 02.30.6654 Προμήθεια λοιπού υλικού(παγία 

προκαταβολή) 

1.000,00 4.000,00 

109 02.40.6654 Προμήθεια λοιπού υλικού(παγία 

προκαταβολή) 

   500,00 1.500,00 

110 

 

02.15.6654 Προμήθεια λοιπού υλικού(παγία 

προκαταβολή) 

1.000,00    0,00 

111 

 

02.15.6261 Συντήρηση και επισκευή κτιρίων 

ακινήτων του Δήμου (Παγία 

Προκαταβολή) 

1.000,00 6.000,00 

112 

 

02.30.6261 Συντήρηση και επισκευή κτιρίων 

ακινήτων του Δήμου (Παγία 

Προκαταβολή) 

   500,00 9.500,00 

113 02.20.6264  Συντήρηση και επισκευή λοιπών 

μηχανημάτων(Παγία Προκαταβολή) 

   500,00 4.500,00 

114 02.00.6331 

 

Λοιποί φόροι και τέλη(Παγία 

Προκαταβολή) 

1.500,00 148.500,00 

Λευκό ψήφισαν οι κ. Βασιλούδης Ηλίας και Φανουράκης Εμμανουήλ  
                                                       

Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 6/2016. 

Ύστερα συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφηκε ως εξής: 

Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

       Ο Πρόεδρος   Τα μέλη 
Χαράλαμπος Αθ. Δημαρχόπουλος    (Ακολουθούν υπογραφές   

(υπογραφή)                                                     των παρόντων μελών) 
     Ακριβές απόσπασμα  

                                              Ξάνθη, 21 Ιανουαρίου  2016 
 Με εντολή Δημάρχου 

                                   Η Γραμματέας της Οικονομικής Επιτροπής 
 
 

       Στυλιανή Μόσχου                                                    

ΑΔΑ: ΩΝΚΞΩΚ8-Ρ4Η


		2016-01-21T09:21:37+0200
	Athens




